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RESPUESTA Y PUBLICACION A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE REQUISITOS DE EVALUACION
(CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2022)

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE, requiere contratar el
MANTENIMENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
INFRESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS
Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD
ESE PERIODO MARZO-DICIEMBRE - 2022”

De conformidad con lo establecido en el cronograma que rige la convocatoria publica
No. 001-2022, y una vez, analizadas por parte del comité de contratacién de la Empresa
Social del Estado en sesién del 09 de marzo de 2013, las observaciones y
documentacion de subsanacién aportadas oportunamente procede en esta oportunidad
a dar respuesta a las mismas de la siguiente manera:

1 PROPONENTE TOMAS DAVID GUERRERO

El suscrito TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO, identificado con cédula de
ciudadania No 5.206.733 de Pasto, encontrandome dentro de los términos
estipulados en el cronograma de actividades para el proceso en mencion, presento
ante su entidad la subsanacion de los documentos necesarios para la habilitacion
en el proceso:

« Oficio para recibido. Folio 1
 Vigencia de matricula profesional de arquitecto. Folio 2
e Certificado de las medidas correctivas. Folio 3
= Acta final del contrato 050. Folio 4
= Formato de informe final del contrato 050. Folio 5 -7

Aunado a lo anterior realizo la observacion de corregir la evaluacion financiera por que se
esta tomando otro valor de presupuesto oficial.

COMPONENTE JURIDICO

1. Observaciones presentadas por el proponente Tomas David Guerrero Rosero.

Aporta escrito radicado dentro del término legal, para subsanacion de los documentos
necesarios para la habilitacién en el proceso.
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Adjunta los siguientes documentos:
a. Certificado de vigencia actualizado de matricula profesional de arquitecto.
b. Reporte de registro nacional de medidas correctivas de la policia nacional.

Observacion: SE ACEPTA y por consiguiente se considera que el proponente, con los
aportes de estos documentos, subsana los requisitos habilitantes del componente
juridico.

COMPONENTE FINANCIERO

Dado lectura al oficio de subsanacion presentado por este proponente respecto a la
evaluacion financiera, se tiene que:

El'indicador de capital de trabajo se acepta la aclaracién realizada, toda vez que en
efecto el 60% del presupuesto oficial ($928.050.370.62) es de $ >= $556.830.222.37,
y el proponente segln la cifra consignada en la propuesta presenta un valor de
$ 575.232.851, por lo tanto cumple con este indicador.

2. Observaciones presentadas por la proponente Carla Bibiana Diaz Chavez SAS.
Referencia. PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 — 2022

Cordial saludo

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ, identificada con cédula de ciudadania numero 37.083.313,
en calidad de representante legal de la empresa CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ S A.S con
Nit. 901.224.662-6, proponente del proceso de la referencia, me dirijo a ustedes solicitando
permitan a la empresa que represento, la subsanacion del Certificado de pago de aportes a
seguridad social, que por error involuntario no aclara “el paz y salvo correspondiente a los seis
(6) meses anteriores al cierre de la presente convocatoria” Esto teniendo en cuenta los

siguientes argumentos:
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Teniendo en cuenta los argumentos anteriores, solicito al comité de contratacion de la
Empresa Social del Estado Pasto Salud E S.E., aceptar el documento anexo para
subsanar la certificacion de pago de aportes a seqguridad social y parafiscales.

Aporta escrito radicado dentro del término legal, adjuntando el certificado de pago de

aportes al sistema de seguridad social y parafiscales correspondiente a los 6 meses
anteriores al cierre de la presente convocatoria.

Observacion: SE ACEPTA y por consiguiente considera que la proponente, con el
aporte de este documento, subsana los requisitos habilitantes del componente juridico.

3. Observaciones presentadas por la empresa proponente Imedsur SAS

X B SCUMETOEISEC T X Q . 5Sh sk x4+
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Recibo poliza seriedad  £ceme

Ingenieria Medica del sur

Aporta, dentro del término legal, recibo de pago de la péliza de seriedad la oferta del
presente proceso de convocatoria publica.

Observacion: SE ACEPTA y por consiguiente considera que el proponente, con el
aporte de este documento, subsana los requisitos habilitantes del componente juridico.

4. Observaciones presentadas por el proponte consorcio mantenimiento 2022.
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Ll suscrito, AHUGO ANTONIO MORAN BRAVO identificado con

ciudadania No. 12.975.421 de Pasto, en calidad de repre o el
CONSORCIO MANTENIMIENTOS 2022, formalmente me P
dfn umentacién Currwspundm nte a la subsanacidn de Ia oferta pre

fel proceso de Convocatoria Pdblica de ja refaerendcia, tenendo
informes de verificacion de reauisitos iuridicos. téonicos v financieros

INFORME DE VERIFICACION DE R REQUISITOS JURIDICOS :

senta nuevamente carta de presentacion confors

Se pr

las condiciones de seleccion del proceso de Convocatoria Publica No.

Se presenta nuevamente el documento de conformacion del consarcio

incluyendo el domicilio de cada uno de los intec grantes ded

CONSOrCio

INFORME DE VERIFICACION RE REQUISTTOS FINANC L RGOS

Se anexa la tarjeta profesional v vigencia de la contadora publica d i
GROUP SAS y HMB INGENIERIA SAS, Giovana Melo Carrilio tdentifica
Cedula de ciudadania No. 27.090.778 y Tarjeta Profesional No. 99271

En cuanto al capital de trabajo nos permitimos hacer la siguiente aclaracior

En la pagina No. 16 numeral 1.19 del pliego de condiciones del pro
Convocatoria Pablica No. 001 - 2022, se presenta el valor del Sup
que para esta convocatoria es de $928.050.370,62 v no de $
(valor con el gue se esta evaluande), por lo tanto el capital :
C wrwmmdp al 60% del presupuestn oficial que en este caso
»556.8 222,37, el capital de trabajo del CONSORCIO MANTENIMIENTO!

2.186

2.117 mavor al 60% del presupuesto oficial $556 830,
CUMPLE con el indicador solicitado

COMPONENTE JURIDICO

Aporta escrito radicado dentro del término legal, para subsanacién de los documentos
necesarios para la habilitaciéon en el proceso.

Adjunta los siguientes documentos:

a. Carta de presentacion con el cumplimiento de todos los requisitos exigidos en las
condiciones de seleccién del proceso de convocatoria publica No. 001-2022.

b. Documento de conformacién de proponente plural de acuerdo a lo exigido en las
condiciones de seleccion del proceso de convocatoria publica No. 001-2022.
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Observacion: SE ACEPTA y por consiguiente considera que el proponente, con los
aportes de estos documentos, subsana los requisitos habilitantes del componente
juridico.

COMPONENTE FINANCIERO

Un vez leida y analizada la respuesta de subsanacién presentada por el Consorcio
Mantenimiento 2022, se tiene que:

Al anexar actualizado certificado de inscripcion y antecedentes disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores de la Contadora Giovana
Alexandra Melo Carillo, con fecha 15 de diciembre de 2021, asi como
fotocopia de su tarjeta profesional 99271-T, en efecto subsana la
observacion, y respecto al consorciado GP INTER GROUP SAS - RAFAEL
GRANJA PELAEZ se verifica que segun la normatividad vigente no es
exigible contar con Revisor Fiscal.

Con respecto al indicador de capital de trabajo se acepta la aclaracién
realizada, toda vez que en efecto el 60% del presupuesto oficial
($928.050.370.62) es de $ >= $556.830.222.37, y el consorcio segun la
participacion consolidada presenta un valor de $ 662.162.117, por lo tanto
cumple con este indicador.

5. Observaciones presentadas por la empresa proponente Hugo Francisco
Hinestroza Montenegro:
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En la parte inferior de los indices se encuentra la el texto “ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE
VERIFICACION DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE PASTO.”, por
lo cual PASTO SALUD puede hacer uso de Ia consulta ante CAMARA Y COMERCIO para comprobar

que la informacion que fue suministrada es Verazy asu vez aclarar que es CAMARA DE COMERCIO
quien hace los calculos.

Es claro que ratificamos que el indice se cumple en las condiciones que las exige la entidad y
amparandonos en lo que Colombia Compra Eficiente establece y dicta en su manual de contratacion:

De otro lado, el articulo 6 del Decreto 399 de 2021 adiciona un paragrafo transitorio —sustituido
después por el articulo 3 del Decreto 579 de 2021- al articulo 2.2.1.1.1.6.2. del Decreto 1082 de
20159, con el siguiente contenido:

De conformidad con los paragrafos transitorios de los articulos 2211152, y2211.1586., y en
desarrollo del deber de analisis de las Entidades Estatales, de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1. de
este Decreto, a partir del 1° de julio de 2021 las Entidades Estatales estableceran v evaluaran
los requisitos habilitantes de ca acidad financiera y organizacional teniendo en cuenta Ia
informacidon que conste en el Registro Unico de Proponentes. En todo caso, se estableceran
indicadores proporcionales al procedimiento de contratacion.

Para ello, atendiendo a las condiciones aludidas, en relacién con los indicadores de iz
capacidad financiera y orqanizacional. de los procesos de seleccion cuyo acto administrativo
de apertura o invitacién se publigue a partir del 1° de julio de 2021, se tendra en cuenta la
informacién vigente y en firme en el RUP or lo que las Entidades Estatales evaluaran estos
indicadores, teniendo en cuenta el mejor afo fiscal que se refleje en el reqgistro de cada

proponente.

Atendiendo lo dispuesto en estos articulos y haciendo el analisis tenemos:

(..))

En conclusion el indice de endeudamiento solicitado por la entidad y el indice de endeudamiento |
aportado por nosotros es igual y basandonos en los articulos anteriormente expuestos en el texyo 1
subrayado y resaltado:” Para ello, atendiendo a las condiciones aludidas, en relacion con los |
indicadores de la capacidad financiera y organizacional, de los procesos de seleccion cuvo |

acto administrativo de apertura o invitacion se publigue a partir del 1° de julio de 2021, se |

o\
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i tendra en cuenta la informacion vigente v en firme en el RUP, por lo que las Entidades
E-Estatales evaluaran estos indicadores” se debe evaluar y habilitar en lo dispuesto en el.

| La entidad tampoco determino y aclaro dentro de los documentos el nimero de decimales
ly que informacién financiera evaluara, si los estados financieros o los indicadores que
; contiene el RUP partiendo que al mencionarlo estarian estableciendo reglas claras que no

__Iinducirian al error de los proponentes y dejando a la libre interpretacion de los evaluadores.

Solicitud:

Se solicita se nos habilite teniendo en cuenta que PASTO SALUD como entidad estatal debe

fevaluar los indicadores que se encuentran en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES cuya
informacion esta vigente y en firme.

Observacion 2:

COMENTARIOS EVALUACION

la  Junka de  Contadores  cal

- El indice de Endeudamianto es de 13 57 2n los pliegos §€ selicia que debe ser «=15%

HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO

Cabe aclarar que HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO no cuenta con revisor fiscal,
se aporta cedula, tarjeta profesional y certificado de vigencia del contador.

COMPONENTE FINANCIERO

En atencién a su comunicacion relacionada con las observaciones a la evaluacion
habilitante financiera nos permitimos dar respuesta en los siguientes términos:

Una de las obligaciones de las entidades del Sector Publico en los procesos
contractuales partiendo desde la presentacion de las propuestas consiste en el
deber de verificar la informacion, Debe considerarse que el régimen contractual de
Pasto Salud - E.S.E., es de derecho privado y por ende, estaba facultado y es su
deber verificar la informacién proporcionada por los proponentes, en este aparte la
del componente financiero que soporta dentro de su propuesta los indicadores
financieros requeridos para el cumplimiento en esta fase, fue asi como a todos los
proponentes en primer término se reviso las cifras del balance registradas en el RUP
frente a las consignadas en los estados financieros, para el caso suyo, las cifras
coinciden completamente:

W
3
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CIFRAS EN EL RUP

ESTADOS N
FINANCIEROS

ACTIVO CORRIENTE

3,387,753,871.00

3,387,753,871.00

ACTIVO TOTAL

9,405,992,566.00

9,405,992,566.00

PASIVO CORRIENTE

325,319,183.00

325,319,183.00

PASIVO TOTAL

841,613,353.00

841,613,353.00

PATRIMONIO

4,564,379,213.00

4,564,379,213.00

UTILIDAD OPERACIONAL

594,890,462.00

594,890,462.00

GASTOS DE INTERES

18,954,245.00

18,954,245.00

Posteriormente se realizé el célculo de los indicadores tomando las cifras del RUP
segun la formula Pasivo Total / Activo Total como a continuacion se presenta:

ENEELD AMIENTO | =(Pasivo Totall Activo Total) | <=15%
ESTADOS
CIFRAS EN EL RUP FINANCIEROS

PASIVO TOTAL 841,613,353.00 841,613,353.00
ACTIVO TOTAL 5,405,992,566.00 5,405,992,566.00
Expresado con 016

aproximacion ; 0.16
Con porcentaje 16% 16%
Con decimales 15.57%

15.57%

Como se puede observar al tomar las cifras del RUP y verificar el indicador
financiero de endeudamiento, se establece que la cifra seria del 0.16, misma que
corresponderia al 16% y que en efecto por el nimero de decimales partiria del valor
exacto que es de 15.57%, superior al exigido en la convocatoria 001-2022 que

corresponde a <=15%.

o\
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Cabe resaltar que los datos de su informacién financiera a 31/12/2020, fueron
tomados de su RUP, como a continuaciéon se describen las cifras tomadas para el
calculo de todos los indicadores financieros de su empresa;

FECHA CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA : 31/12/2020

$3,387.753.871,00
$5.405.992.566, 00
$325.319.183,00
$841.613.353,00
$4.564.379.213,00
$594.890.462,00
518.954.245,00

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE H
PASIVO TOTAL :
PATRIMOKIO :
UTLILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL :
GASTOS DE INTERESES H

ad  me

En consecuencia y atendiendo su solicitud, la entidad no ha hecho otra cosa que
verificar la informacién contenida en el RUP, y en funciéon de esta realizar la
comprobacion de la formula requerida en el indicador, segun es claro, que sobre
pasa el limite exigido por la entidad, de tal suerte que la observacion NO SE
ACEPTA, y se mantiene el resultado de la evaluacion en cuanto al indicador de
endeudamiento, dando lugar a reiterar no cumplimiento de este requisito habilitante.

OBSERVACION 2

Con relacion a esta observaciéon SE ACEPTA la documentacién que anexo:
certificado de antecedentes y la copia de la tarjeta profesional que fue allegada,
subsanado esta observacion.

Teniendo en cuenta, las recomendaciones técnicas, juridicas y financieras realizadas
y analizadas en comité de contratacion, y las respuestas que por este medio se
concretan, el listado de cumplimiento de requisitos habilitantes se establece de la
siguiente manera:
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Habilitante Habilitante Habilitante HABITACION PARA
PROPONENTE
Juridico Técnico Financiero CONTINUAR EL PROCESO
HUGO FRANCISCO HINESTROZA NO HABILITADO
1 | MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
2 | CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZS.AS |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JAVIER ALEXANDER DULCEY HABILITADO
3 |GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 | IMEDSURS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO MANTENIMIENTOS HABILITADO
6 |2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En consecuencia, respecto del proponente HUGO FRANCISCO HINESTROZA
MONTENEGRO., al no superar la etapa de Habilitacion, se le informa que en la
fechay hora dispuestas para la apertura de sobres, tan solo seran abiertos, aquellos
sobres de los proponentes que han sido habilitados para continuar con la etapa de
evaluacion, de tal suerte que a discrecionalidad del proponente se sefala que su
propuesta estara a su disposicion en el mismo estado en el que fue entregada y
custodiada por la empresa, y se devolvera sin abrir.

Sin otro particular

cevel
ADRIANA DEL ROCIO ENRIQUEZ MEZA

SUBGERENTE DE SALUD E INVESTIGACION CON FUNCIONES DE GERENCIA

a

Revis6: Comité de Contratacion: 4
Alfonso Ernesto Hidalgo Lopez, Subgere inanciero y Comercial
Andrés Chaves Paz, Secretario General :g D
Carmen Alicia Gémez Z, Profesional Universjtario - Suministros {
Jose Luis Ocampo Guerrero, Jefe Oficina Asesora Juridica

ANEXO:
Subsanacion Evaluacion Técnica
Respuesta y publicacién a las observaciones presentadas al informe de requisitos de evaluacion

componente financiero. .
Respuesta y publicacion a las observaciones presentadas al informe de requisitos de evaluacion

componente Juridico.
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SUBGERENCIA FINANCIERA'Y COMERCIAL

RESPUESTA Y PUBLICACION A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE REQUISITOS DE EVALUACION

COMPONENTE FINANCIERO

(CONVOCATORIA PUBLICA No 001-2022)

HUGO FRANCISCO HINESTROSA MONTENEGRO

OBSERVACION 1

En atencion a su comunicacién relacionada con las observaciones a la evaluacion
habilitante financiera nos permitimos dar respuesta en los siguientes términos:
Una de las obligaciones de las entidades del Sector Publico en los procesos contractuales
partiendo desde la presentacion de las propuestas consiste en el deber de verificar la
informacién, en este aparte la del componente financiero que soporta dentro de su
propuesta los indicadores financieros requeridos para el cumplimiento en esta fase, fue
asi como a todos los proponentes en primer término se revisé las cifras del balance
registradas en el RUP frente a las consignadas en los estados financieros, para el caso
suyo, las cifras coinciden completamente:

CIFRAS TOMADAS DE:

CIFRAS EN EL RUP

ESTADOS
FINANCIEROS

ACTIVO CORRIENTE

3,387,753,871.00

3,387,753,871.00

ACTIVO TOTAL

5,405,992,566.00

5,405,992,566.00

PASIVO CORRIENTE

325,319,183.00

325,319,183.00

PASIVO TOTAL

841,613,353.00

841,613,353.00

PATRIMONIO

4,564,379,213.00

4,564,379,213.00

UTILIDAD OPERACIONAL

594,890,462.00

594,890,462.00

GASTOS DE INTERES

18,954,245.00

18,954,245.00

Posteriormente se realizd el calculo de los indicadores tomando las cifras del RUP
segun la formula Pasivo Total / Activo Total como a continuaciéon se presenta:

INDICE
ENDEUDAMIENTO

DE

=(Pasivo Totall Activo Total)

<=15%

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co
Sirviendo con Amor

Carrera 20 No. 198 — 22. San Juan

de Pasto
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COMUNICACIONES OFICIALES

PROCESO/SERVICIO

coDIGO NUM

<7 EMPRESASOCIALDELESTADO [~ ome o0
PASTO SALUD E.S.E

NIT 9000S81143-9 7.0

GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

GsI-Co 058

SUBGERENCIA FINANCIERAY COMERCIAL

CIFRAS EN EL RUP

ESTADOS

FINANCIEROS

PASIVO TOTAL 841,613,353.00 841,613,353.00
ACTIVO TOTAL 5,405,992,566.00 5,405,992,566.00
Expresado con

. . 0.16
aproximacion 0.16
Con porcentaje 16% 16%
Con decimales 15.57% 15.57%

Como se puede observar al tomar las cifras del RUP y verificar el indicador financiero de
endeudamiento, se establece que la cifra seria del 0.16, misma que corresponderia al
16% y que en efecto por el nimero de decimales partiria del valor exacto que es de

15.57%, superior al exigido en la convocatoria 001-2022 que corresponde a <=15%.

Cabe resaltar que los datos de su informacién financiera a 31/12/2020, fueron tomados
de su RUP, como a continuacién se describen las cifras tomadas para el calculo de todos
los indicadores financieros de su empresa;

FECHA CORTE DE LA INFORMACION FINANCIERA : 31/12/2020

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONHAL

GASTOS DE INTERESES

En consecuencia se mantiene el resultado de la evaluacién en cuanto al indicador de

-k -

- LT ae as

$3,387.753.871,00
$5.405.992.566,00

$325.319.183,00
$841.613.353,00

$4,564.379.213,00

$594.890.462,00
518.954.245,00

endeudamiento, dando lugar a reiterar no cumplimiento de este requisito habilitante.

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor
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COMUNICACIONES OFICIALES

L PRI OB TR VERSION PROCESO/SERVICIO copiGo NUM
. PASTO SALUD E.S.E

NIT 900081143-9 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058

SUBGERENCIA FINANCIERA'Y COMERCIAL

OBSERVACION 2

Con relacién a esta observacién se acepta la documentacion que anexé: certificado de
antecedentes y la copia de la tarjeta profesional que fue allegada, subsanado esta
observacion.

CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022

Un vez leida y analizada la respuesta de subsanacién presentada por el Consorcio
Mantenimiento 2022, se tiene que:

- Al anexar actualizado certificado de inscripcion y antecedentes disciplinarios
expedido por la Junta Central de Contadores de la Contadora Giovana Alexandra
Melo Carillo, con fecha 15 de diciembre de 2021, asi como fotocopia de su tarjeta
profesional 99271-T, en efecto subsana la observacién,y respecto al
consorciado GP INTER GROUP SAS - RAFAEL GRANJA PELAEZ se verifica que
segun la normatividad vigente no es exigible contar con Revisor Fiscal.

- Con respecto al indicador de capital de trabajo se acepta la aclaracion realizada,
toda vez que en efecto el 60% del presupuesto oficial ($928.050.370.62) es de $
>= $556.830.222.37, y el consorcio segun la participacién consolidada presenta
un valor de $662.162.117, por lo tanto cumple con este indicador.

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO

Dado lectura al oficio de subsanacién presentado por este proponente respecto a la
evaluacién financiera, se tiene que:

- Elindicador de capital de trabajo se acepta la aclaracién realizada, toda vez que
en efecto el 60% del presupuesto oficial ($928.050.370.62) es de $ >=
$556.830.222.37, y el proponente segun la cifra consignada en la propuesta
presenta un valor de $ 575.232.851, por lo tanto cumple con este indicador.

(o s

ALFONSO ERNESTO HIDALGO LOPEZ
Subgerente Financiero y Comercial

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto

Telgfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.qgov.co

Sirviendo con Amor
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COMUNICACIONES OFICIALES

CRTENM

A SO0 22 VERSION PROCESO/SERVICIO COoDIGO NUM

@~ cveress socac s
%%: iy -’m cr ™
&/ PASTO SAL tS ‘ 6.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GD 062
OFICINA ASESORA JURIDICA

up

RESPUESTA Y PUBLICACION A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE REQUISITOS DE EVALUACION
COMPONENENTE JURIDICO
(CONVOCATORIA PUBLICA No. 001- 2022)

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE, requiere contratar el
MANTENIMENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
INFRESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS
Y SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO
SALUD ESE PERIODO MARZO-DICIEMBRE — 2022"

De conformidad con lo establecido en el cronograma que rige la convocatoria publica
No. 001-2022, se procede en esta oportunidad a dar respuesta a las observaciones
presentadas al informe de requisitos habilitantes de evaluacién, asi:

1. Observaciones presentadas por el proponente Tomas David Guerrero Rosero.

Aporta escrito radicado dentro del término legal, para subsanacion de los documentos
necesarios para la habilitacion en el proceso.

Adjunta los siguientes documentos:

a. Certificado de vigencia actualizado de matricula profesional de arquitecto.

b. Reporte de registro nacional de medidas correctivas de la policia nacional.
Observacion: Se acepta y por consiguiente se considera que el proponente, con los
aportes de estos documentos, subsana los requisitos habilitantes del componente
juridico.

2. Observaciones presentadas por la proponente Carla Bibiana Diaz Chavez SAS.
Aporta escrito radicado dentro del término legal, adjuntando el certificado de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscales correspondiente a los 6 meses

anteriores al cierre de la presente convocatoria.

Observacién: Se acepta y por consiguiente considera que la proponente, con el aporte
de este documento, subsana los requisitos nabilitantes del componente juridico.



COMUNICACIONES OFICIALES

EMPRISA IOCIL T ANy
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADC | yegrgioN PROCESO/SERVICIO CODIGO NUM

PASTO SALUD E.S.E

¢

3. Observaciones presentadas por la empresa proponente Imedsur SAS

6.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GD 062
OFICINA ASESORA JURIDICA

Aporta, dentro del término legal, recibo de pago de la pdliza de seriedad la oferta del
presente proceso de convocatoria publica.

Observacion: Se acepta y por consiguiente considera que el proponente, con el aporte
de este documento, subsana los requisitos habilitantes del componente juridico.

4. Observaciones presentadas por el proponte consorcio mantenimiento 2022.

Aporta escrito radicado dentro del término legal, para subsanacién de los documentos
necesarios para la habilitacién en el proceso.

Adjunta los siguientes documentos:

a. Carta de presentaciéon con el cumplimiento de todos los requisitos exigidos en las
condiciones de seleccién del proceso de convocatoria publica No. 001-2022. ’

b. Documento de conformacién de proponente plural de acuerdo a lo exigido en las
condiciones de seleccidn del proceso de convocatoria publica No. 001-2022.

Observacion: Se acepta y por consiguiente considera que el proponente, con los
aportes de estos documentos, subsana los requisitos habilitantes del componente
juridico.

San Juan de Pasto, 08 de marzo de 2022

Atentamente,

JOSE LUIS OCAMPO GUERRERO
Jefe

Proyectaron:

Cristina Rosero Figueroa, profesional universitario

Erika Vanessa Burbano Delgado, contratista /
José Alexander Yela Escobar, profeswm arioé%
José Rosero Tobar, profesional univer: i .




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

NIT.9009081143-8

SUBSANACION EVALUACION TECNICA

REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 001 -2022

ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E. PERIODO MARZO- DICIEMBRE - 2022 "

OBJETO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE

INFORMACION PROPONENTE

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO

OBSERVACIONES:

PROPONENTE: No1l
REPRESENTANTE LEGAL:
NOMBRE / RAZON SOCIAL C.C. / NIT % PARTICIPACION
INTEGRANTES:
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO 5.206.733 100%
INSCRIPCION, CLASIFICACION, CALIFICACION EN EL RUP.
INTEGRANTE EN FIRME VIGENTE CLASIFICACION CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO sl sl Sl sl
IDONEIDAD Y/O PERFIL
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL (INGENIERO
CIVIL O ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA OBJETO SOCIAL TARJETA P. VIGENCIA 25 ANOS CUMPLE
DE ESTABLECIMIEMTO COMERCIAL)
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO - ARQUITECTO sl sl sl sl
EXPERIENCIA
ENTIDAD O CONTRATO Y ACTA FINAL O ACTA VALOR EN
FOLIO PERSONA CONTRATISTA OBJETO % DE PARTICIPACION R Lo S OBSERVACIONES
CONTRATANTE S
CONTRATO No 043 - CONTRATAR
LOS TRABAJOS DE ADECUACION
POR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMIULA
DE AJUSTE PARA REALIZAR
ADECUACIONES Y
MANTENIMIENTO CORRECTIVO
FISCALIA GENERAL
e SR LANREIEN TOMAS DAVID Y/O PREVENTIVOS A LAS AREAS 4505 s g 372,05
SECCIONAL pasTo | GUERRERO ROSERO | DE OFICINA CON OBRAS CIVIL EN
LAS DEPENDENCIAS DE FISCALIAS
DE NARINO Y PUTUMAYO Y QUE
CONSISITE EN CONSTRUCCION
DE ESTRUCTURAS, MURO,
PINTURA Y ACABADOS,
INSTALACIONES ELECTRICAS
ENTRE OTRAS
CONTRATO No 050 - CONTRATAR
LOS TRABAJOS DE ADECUACION
POR EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMIULA
DE AJUSTE PARA REALIZAR
ADECUACIONES Y
69 A 83 DE LA NACION T o R e 100% sl sl 409,4 PRESENTA ACTA FINAL
SECCIONAL PASTO
LAS DEPENDENCIAS DE FISCALIAS
DE NARINIO Y PUTUMAYO Y QUE
CONSISITE EN CONSTRUCCION
DE ESTRUCTURAS, MURO,
PINTURA Y ACABADOS,
INSTALACIONES ELECTRICAS
ENTRE OTRAS
781,45 >=464,03 SMMLV
CUMPLE
RESUMEN EVALUACION TECNICA
Requerimiento Cumple No Cumple
Registro Unico de Proponentes X
Idoneidad/o perfil X
Experiencia X HABILITADO st |
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INFORMACION PROPONENTE

PROPONENTE: No 2

JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA

REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE / RAZON SOCIAL C.C. / NIT % PARTICIPACION
INTEGRANTES:
JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA 79.718.234 100%
INSCRIPCION, CLASIFICACION, CALIFICACION EN EL RUP
INTEGRANTE EN FIRME VIGENTE CLASIFICACION CUMPLE
JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA S N S N
IDONEIDAD Y/O PERFIL
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL (INGENIERO SVALINGERIERG G
CIVIL O ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA OBJETO SOCIAL ARGGRECTS TARIETAP. VIGENCIA 25ANOS CUMPLE
DE ESTABLECIMIEMTO COMERCIAL) 9
JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA - PERSONA NATURAL .
PROPIETARIA DE ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO - sl ABRQL:TEC C;' HERBNANDO sl sl sl Sl
BIOELECTROMEDICAL SERVICE ERRIGHEENOIOBANDO
EXPERIENCIA
ENTIDADO CONTRATO Y ACTA FINAL O ACTA VALOR EN
FOLIO PERSONA CONTRATISTA OBJETO % DE PARTICIPACION TR DE LIQUIDACION SO OBSERVACIONES
CONTRATANTE .M.M.LV.
CONTRATO No 123.MAN.0224-
2018 -PRESTACION DE SERVICIOS
DEL MICROPROCESO DEL
SISTEMA GERENCIAL DE
AMBIENTE FISICO DE LOS
PROCESOS DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE:
EQUIPO BIOMEDICO,
HOSPITAL JAVIER ALEXANDER m:::j&?ﬁx:ﬂzlszz
UNIVERSITARIO DULCEY GARCIA -
098 A 132 SbvarraiETiL | BiGHECROMEBIGAL QUIRURGICO, CIRCUITO 100 sl sl 577,26
CENARING SERIE CERRADO DE TELEVISION,
EQUIPO DE COMUNICACIONES E
INFORMATICA, MUEBLES Y
ENSERES, EQUIPO INDUISTRIAL
DE USO HOSPITALARIO E
INFRAESTRUCTURA FISICA,
INCLUYENDO EN TODOS LOS
COMPONENTES ENUNCIADOS DE
LA CASA ALBERGUE Y LOTES
PROPIEDAD DEL HOSPITAL.
CONTRATO No 104-2020 -
"MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
JAVIER ALEXANDER INFRAESTRUCTURA
EMPRESA SOCIAL
DULCEY GARCIA - HOSPITALARIA DE LA RED DE
1538256 PEL ESATL’E‘JDDOE;’:STO BIOELECTROMEDICAL | PRESTACION DE SERVICIOS Y 100 St st 889,45
SERVICE SEDE ADMINISTRATIVA DE LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E. PERIODO
ABRIL- DICIEMBRE - 2020
1.466,71 >=464,03 SMMLV
CUMPLE

- RESUMEN EVALUACION TECNICA

Requerimiento Cumple No Cumple
Registro Unico de Proponentes X
Idoneidad/o perfil X
Experiencia X

OBSERVACIONES:

[ HABILITADO ]|

N |
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INFORMACION PROPONENTE

PROPONENTE: No3

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ SAS

REPRESENTANTE LEGAL:

CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ

NOMBRE / RAZON SOCIAL C.C. / NIT % PARTICIPACION
INTEGRANTES:
CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ SAS 901224662-6 100%
INSCRIPCION, CLASIFICACION, CALIFICACION EN EL RUP
INTEGRANTE EN FIRME VIGENTE CLASIFICACION CUMPLE
CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ SAS SI Sl Sl N
IDONEIDAD Y/O PERFIL
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL (INGENIERO AVAENCENTERO D
CIVIL O ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA OBJETO SOCIAL RFQUEECO TARJETA P. VIGENCIA >5ANOS CUMPLE
DE ESTABLECIMIEMTO COMERCIAL)
ARQUITECTO - CRISTIAN
CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ SAS - PERSONA JURIDICA sl FERNANDO PORTILLA ] sl sl sl
MAYORAL
EXPERIENCIA
ENTIDAD O
CONTRATO Y ACTA FINAL O ACTA VALOR EN
% RTICIP. BSERVACIONE
FOLIO PERSONA CONTRATISTA OBJETO % DE PARTICIPACION nCaeN LTI S OBS CIONES
CONTRATANTE
CONTRATO No 001-2020-
CABILDO INDIGENA CONSTRUCCION DE LA CASA DE
DE TANGUA CARLA BIBIANA DIAZ PENSAMIENTO DE LA
SBAS PUEBLO CHAVEZ SAS COMUNIDAD INDIGENA 200 Sl st 695,08
QUILLASINGA MUNICIPIO DE TANGUA
DEPARTAMENTO DE NARINO
CONTRATO No 001-2020- NO ES UNA OBRA
RESGUARDO CARLA BIBIANA DIAZ Smfgiggﬁ ,;LNRL;\étigsg PUBLICA SIKLAR,
794105 INDIGENA DE ILES CHAVEZ SAS INDIGENA DE ILESPUEBO DE LOS NENERALSHM S0E A5
PASTOS MUNICIPIO DE ILES EONBISISHESIDE
DEPARTAMENTO DE NARINO SELECCION
695,08 >=464,03 SMMLV
CUMPLE
RESUMEN EVALUACION TECNICA
Requerimiento Cumple No Cumple
Registro Unico de Proponentes X
Idoneidad/o perfil X
Experiencia X HABILITADO | sI
OBSERVACIONES:
INFORMACION PROPONENTE
PROPONENTE: No 4 HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO
REPRESENTANTE LEGAL:
NOMBRE / RAZON SOCIAL C.C. / NIT % PARTICIPACION
INTEGRANTES:
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO 12.754.374 100%
INSCRIPCION, CLASIFICACION, CALIFICACION EN ELRUP
INTEGRANTE EN FIRME VIGENTE CLASIFICACION CUMPLE
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO Sl SI N N
IDONEIDAD Y/O PERFIL
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL (INGENIERO
AVAL INGENIERO O =
CIVIL O ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA OBJETO SOCIAL pe iy TARJIETAP. VIGENCIA 25 ANOS CUMPLE
DE ESTABLECIMIEMTO COMERCIAL) ARG,
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO - 5 S S S
ARQUITECTO




P

=,

T R e

)

1 dmﬁﬁ.&n

Iy i S ST g

AL b S e e T

& oy

"‘“‘aﬁv w&’@'_ﬂiﬂ

ety g e gl

_}eaﬁyv iE, ﬂcwmﬁt

el s 3 eam Sl 0 e b o o 6

WY -
- i
f‘lt Qliﬁ.!:_'l_,'t i FUBTA NI PR TGS SAT Sgs A 05

WK 2w S SRR )

Jlﬂ.';s.l‘m”rmlﬁam: £ty sl g
Ui LAR T ’ B N [
LAEmE '?Ladwrﬁi" Vo e, I s Et
Al ot ?imﬁd i ey asdaen 1
" AT & ; E

o

wermsdaver | ovsoss

CEREATA 1 AT | :
=y Lt eweraat anEwee [T b R
x Eod il eht Wt oag

Hoes o

AT

- gy e

B 3 3
- % : ¥ [ ll\-!xeaén_-w!h* L r 4 o
i ma *A_.._... e S I T R e e e e von el et s el P by e T . 3 | ke ek ppep——-
Py e 1 epomsi
_,iﬁj’*-.._:‘fi ER i
¥ 15

r’-—-‘r"‘ ‘W’_’“‘?" rf‘. s ™ :
T AR S kT

247 rJJ

e mer e il - e t ) - e et m By recve o £8 e Bmee e Sy ~ - e [T R—

T R AR S U3 DAL ek

H - PR RS .@mmﬁi .zwa.u;t;:hs 8
3 RATRgEs | TPRSUENT L oooussn | ennrainan wanney@so s I e X0
; i ‘ Ui - AR S GG
[ W - i - o T =y -“..;-_.._,-‘.‘ et e - i o o i e s % A—— —_ 5 B, —
‘ i' " o ' i i L R A e

' [ i i -
& e e — S S -_.._,-._J. N A YO e __r..._-.._...=§»-_4’§'~'
: o
i
i
i

f;
|
i



EXPERIENCIA

OBSERVACIONES:

ENTIDAD O
CONTRATO Y ACTA FINAL O ACTA VALOR EN
OBSERVACIONES
FOLIO PERSONA CONTRATISTA OBJETO % DE PARTICIPACION R eaoN DE LIQUIDACION SMM.LV.
CONTRATANTE
CONTRATO No 201500824 -
INSTITUTO CONSTRUCCION CENTRO DE
HUGO FRANCISCO
S DEPARTAMENTAL priekiisioleey ACOPIO-CUARTO FRIO PARA EL 100 s) sl 520,7
DE SALUD DE Sh e ALMACENAMIENTO DE
NARINO INMUNOLOGICOS PROGRAMA
DE INMUNIZACION Y ZOONOSIS
520,70 >=464,03 SMMLV
CUMPLE
RESUMEN EVALUACION TECNICA
Requerimiento Cumple No Cumple
Registro Unico de Proponentes X
Idoneidad/o perfil X
Experienda X | HaBiwTADO | SI ]
OBSERVACIONES:
INFORMACION PROPONENTE
PROPONENTE: No5 INGENIERIA MEDICA DEL SUR - IMEDSUR SAS
REPRESENTANTE LEGAL: MARIO ALFONSO RODRIGUEZ ROSAS
INTEGRANTES: NOMBRE / RAZON SOCIAL C.C. / NIT % PARTICIPACION
i INGENIERIA MEDICA DEL SUR - IMEDSUR SAS 900.363.690-4 100%
INSCRIPCION, CLASIFICACION, CALIFICACION EN EL RUP
INTEGRANTE EN FIRME VIGENTE CLASIFICACION CUMPLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR - IMEDSUR SAS Sl SI Sl SI
IDONEIDAD Y/O PERFIL
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL (INGENIERO AVAL INGENIERO O ~
CIVIL O ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA ORJEFO/SOCIAL ARQUITECTO LAl VigEnciA EBANOS CUMBLE
INGENIERIA MEDICA DEL SUR - IMEDSUR SAS - PERSONA INGENIERD CIVIL'CARLOS
NI ROGER ARMADO ERAZO N Sl N Sl
JURIDICA
BATIDAS
EXPERIENCIA
ENTIDAD O
CONTRATO y ACTA FINAL O ACTA VALOR EN
FOLIO PERSONA CONTRATISTA OBJETO % DE PARTICIPACION oo e G i OBSERVACIONES
CONTRATANTE
CONTRATO No 0JM -003-2013
DESARROLLO DEL MARCO
PROCESO DE APOYO EN AREAS
ASISTENCIALES Y
ADMINISTRATIVAS EN EL
PROCESO DE MANTENIMIENTO
HOSPITAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA,
UNIVERSITARIO INGENIERIA MEDICA | EQUIPO BIOMEDICO, EQUIPO
SHATE DEPARTAMETALDE| DEL SUR - IMEDSUR INDUSTRIAL DE USO 100 st st 280531
NARINO HOSPITALARIO Y EQUIPO DE
COMUNICACIONES E
INFORMATICA INCLUYENDO
REPUESTOS Y DEMAS
ELEMENTOS NECESARIOS PARA
EL ADECUADO DESARROLLO DEL
OBJETO CONTRATADO.
2.808,31 >=464,03 SMMLV
CUMPLE
RESUMEN EVALUACION TECNICA
Requerimiento Cumple No Cumple
Registro Unico de Proponentes X
Idoneidad/o perfil X
Experiencia X HABILITADO l Sl |
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INFORMACION PROPONENTE

PROPONENTE: No6 CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022
REPRESENTANTE LEGAL: HUGO ANTONIO MORAN BRAVO
NOMBRE / RAZON SOCIAL C.C. / NIT % PARTICIPACION
INTEGRANTES: HMB INGENIERIA SAS 901.011.916-7 50%
GP INTER GROUP 901263656-8 50%
INSCRIPCION, CLASIFICACION, CALIFICACION EN EL RUP
INTEGRANTE EN FIRME VIGENTE CLASIFICACION CUMPLE
HMB INGENIERIA SAS Sl SI SI N
GP INTER GROUP N Sl Si Sl
IDONEIDAD Y/O PERFIL
PERSONA JURIDICA O PERSONA NATURAL (INGENIERO CIVIL O
ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA DE OBJETO SOCIAL AVAL INGENIERO'D TARJETA P. VIGENCIA 25 ANOS CUMPLE
ESTABLECIMIEMTO COMERCIAL) ARQUITECTO
HUGO ANTONIO MORAN
HMB INGENIERIA SAS -PERSONA JURIDICA NI BRAVO - RL- INGENIERO sl S Sl Sl
CIVIL
GP INTER GROUP - PERSONA JURIDICA Sl BREAELIGRIR e FEL e Sl | Sl SI
. RL- ARQUITECTO
EXPERIENCIA
ENTIDAD O
CONTRATO y ACTA FINAL O ACTA VALOR EN
FOLIO PERSONA CONTRATISTA OBJETO % DE PARTICIPACION OBSERVACIONES
CONTRATANTE CERTIFICACION DE LIQUIDACION S.M.M.L.V.
CONTRATO DE OBRA PUBLICA -
MUNICIPIO DFE HUGO ANTONIO REPOSICION DEL CENTRO DE .
SRSASLY BELEN NARINO MORAN BRAVO SALUD DE BELEN-PRIMERA 100% = te
ETAPA - MUNICIPIO DE BELEN
CONTRATO No SOP- C -464-02 -
ADQUISICION DE UN TERRENO,
DIAGNOSTICO, ESTUDIOS,
DEPARTAMENTO DISENOS, ADECUACION Y
316 A 335 DE RAFAEL GRANJA PELAEZ|  CONSTRUCCUON PARA EL 100% S| sl 667
CUNDINAMARCA FUNCIONAMIENTO DE LA
CIUDADELA EDUCATIVA
DEPARTAMENTAL EN EL
MUNICIPIO DE SOACHA
667,00 >=464,03 SMMLV
CUMPLE
- RESUMEN EVALUACION TECNICA
Requerimiento Cumple No Cumple
Registro Unico de Proponentes X
Idoneidad/o perfil X
Experiencia X UABILITADO ' Sl ’

OBSERVACIONES:

72 L
SE TIAI?KAN?JRDONEZ NANCY/AIANDA RAMOS O.
e Oficinagsesora/de Planeacién

Ingenfera Civil Contratista
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RESUMEN

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD ESE

NIT.300081143-8

SUBSANACION EVALUACION TECNICA

CONVOCATORIA PUBLICA No 001 -2022

OBJETO: "MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCI'URA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y

SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E. PERIODO MARZO- DICIEMBRE - 2022 "

EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE IDONPEEIEQS 1o RUP EXPERIENCIA HABILITADO
1 |TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE S|
2 |JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl
3 |CARLA BIBIANA DIAZ CHAVEZ SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl
4 |HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl
5 |INGENIERIA MEDICA DEL SUR - IMEDSUR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE S|
6 |CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl

Ingefhiera Civil
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